
Ano 11 - Sexta-feira, 16 de outubro de 2015 - Nº 725 - Distribuição Gratuita



2

Sexta-feira, 16 de outubro de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

R$ 460,00

Atos oficiAis do Poder 
Executivo

AVISO DE LICITAÇÃO – NOVA DATA DA SESSÃO PÚBLICA

Pregão Presencial nº 46/2015.
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de enfermagem para a Secretaria Municipal de Saúde.
Nova data da Sessão Pública do Pregão: 04/11/2015, às 09:00 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Or-
lando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP. 
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local 
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo 
poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC 
(www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail. 

Cordeirópolis, 13 de outubro de 2015. 

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 80/2015
Objeto: Registro de preço para aquisição de urnas mortuárias para o Serviço Funerário Municipal de Cor-
deirópolis.
Data da Sessão Pública do Pregão: 06/11/2015, às 10:00 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Or-
lando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP. 
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público, que no dia, horário e local 
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo 
poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC 
(www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail. 

Cordeirópolis, 13 de outubro de 2015. 

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial nº 81/2015
Objeto: Registro de Preços para fornecimento de lixeiras
Data da Sessão Pública do Pregão: 29/10/2015, às 10:00 horas.
Local: Departamento de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Cordeirópolis, situada à Praça Francisco Or-
lando Stocco, nº 35, Centro, Cordeirópolis/SP. 
A Prefeitura do Município de Cordeirópolis, Estado de São Paulo, torna público que, no dia, horário e local 
acima indicado, realizar-se-á a sessão pública de licitação na modalidade Pregão Presencial. O edital completo 
poderá ser retirado no endereço supracitado, no horário das 12:00 às 17:00 horas, ou através do sítio da PMC 
(www.cordeiropolis.sp.gov.br). Não serão enviados editais pelo correio ou por e-mail. 

Cordeirópolis, 14 de outubro de 2015. 

Atos oficiAis do Poder 
Legislativo

Ato nº 13, de 13 de outubro de 2015. 
Dispõe sobre o expediente na Câmara Municipal no dia 30 de outubro e dá outras providências. 

DAVID BERTANHA, Presidente da Câmara Municipal, nos termos do art. 30, XII, da Lei Orgânica do Muni-
cípio, 

CONSIDERANDO o inciso IV e o § 2º do art. 1º do Decreto nº 4.820, de 9 de janeiro de 2015;

R E S O L V E : 

Art. 1º. Fica suspenso o expediente na Câmara Municipal no dia 30 de outubro, sexta-feira. 

Art. 2º. As proposituras para a sessão ordinária do dia 3 de novembro (terça-feira) deverão ser encaminhadas 
até às 17 horas do dia 29 de outubro, quinta-feira. 

Art. 3º  Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Cordeirópolis, 13 de outubro de 2015.

DAVID BERTANHA
Presidente

  
Publicado na Câmara Municipal de Cordeirópolis, em 13 de outubro de 2015.

Edvaldo José Vitório
Diretor de Suprimentos

EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO PRESENCIAL 056/2015

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIRÓPOLIS
OBJETO: Registro de preços para a contratação de empresa para o fornecimento, montagem e desmontagem 
de palcos, torres de P.A, camarins, stands, geradores e sistemas de som e iluminação para realização de eventos 
no Município de Cordeirópolis.
Tendo à licitação acima homologada em 07/10/2015, publicado no Jornal Oficial do Município em 14/10/2015, 
publicamos abaixo o extrato da Ata de Registro de Preços, com preços da(s) empresa(s) classificada(s).
Prazo de validade da Ata: 12 (doze) meses.
A Ata de Registro de Preços em epígrafe está disponível em sua integralidade no processo licitatório.
Salientamos que se trata de Registro de Preços, não estando esta municipalidade obrigada a adquirir nenhum 
dos itens abaixo, em qualquer quantitativo.

Cordeirópolis, 16 de Outubro de 2015.

Amarildo Antonio Zorzo 
Prefeito Municipal

José Roberto Modenesi e Cia Ltda - EPP 
CNPJ: 15.805.439/0001-69 I.E: Isento.

PREÇO GLOBAL R$250.300,00 (duzentos e cinqüenta mil e trezentos reais)



3

Sexta-feira, 16 de outubro de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

C O M U N I C A D O
A Junta de Serviço Militar, solicita o comparecimento dos cidadãos 
abaixo relacionados, para tratarem de assuntos de seus interesses:-

MINISTÉRIO DA DEFESA
EXÉRCITO BRASILEIRO

CMSE - 2a RM - 14a CSM
7a Delegacia de Serviço Militar

Márcia Ap. Fernandes Lucke  
Secretária da JSM/045

ALEXANDRE APARECIDO GARCIA
BRUNO FARIA DE SOUZA
BRUNO TEIXEIRA
ERONILSON DO NASCIMENTO SILVA
FABIO SOARES MARQUES
FERNANDO NALIN
FRANCISCO TIMOTEO DA SILVA
HEBER GOMES
HERON BRITO DE OLIVEIRA
JOÃO BATISTA DIAS
JOÃO PAULO CARDOSO
JOSÉ ALVES DA LUZ
JOSÉ CARLOS ALEXANDRE DE SOUZA
JOSÉ JULIO DA SILVA
JOSÉ RENATO JERONIMO PEREIRA
JUAREZ DO CARMO SILVA
LEANDRO DOS SANTOS SILVA
MICHEL SERDAN FERREIRA GOMES
NILCIEL FERNANDES SOUZA
PAULO CESAR DA SILVA
RAFAEL LOPES DE SOUZA 
RICARDO CESAR GALEGO
ROGER APARECIDO ZANETTI
RUBENS SOUSA DE ARAUJO
TALES VINICIUS FERREIRA
THIAGO CAVALCANTE DE SOUSA
VALDEMIR APARECIDO ALVES 
VAIL ANISIO SILVA
WELISON DA SILVA

PATRULHA MIRIM DE CORDEIRÓPOLIS
 

Inscrições para recrutamento de Aprendizes
 
MARIA APARECIDA BRASELIANO DA SILVA – Presidente da Patrulha Mirim de Cordeirópolis, 
fazendo uso de suas atribuições legais e tendo em vista as disposições contidas no capitulo II, artigo 2º do 
Regimento Interno da Patrulha Mirim, faz saber que estão abertas às inscrições para o recrutamento de no-
vos aprendizes de ambos os sexos de 03/11/2015 a 30/11/2015. Horário: 08:00 as 16:30. Endereço: Rua 
Lourenço Emelino Mazzutti, 801 – Jardim Jose Corte. 

Requisitos necessários:

 - Adolescentes a partir de 15 anos, residente no município de Cordeirópolis;
 - 2 foto 3 x 4
 - xérox da certidão de nascimento;
 - copia boletim escolar;
  estar cursando no mínimo a 8ª série 9º ano do Ensino Fundamental no ano de 2015. 
 

MARIA AP. BRASELIANO DA SILVA
Presidente



4

Sexta-feira, 16 de outubro de 2015 Jornal Oficial do Municipío de
Cordeirópolis

jornal.oficial@cordeiropolis.sp.gov.br


